
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Viernes 21 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 34646

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
23

05
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE ECONOMÍA, COMERCIO Y EMPRESA

23056 Anuncio de licitación de:  Consorcio de Compensación de Seguros.
Objeto: Prestación del servicio de recobro pre contencioso en el marco
de las competencias encomendadas a la Dirección de Liquidación y
Saneamiento de entidades Aseguradoras. Expediente: 1300/2024.

1.  Entidad adjudicadora:  Datos generales y  datos para la  obtención de la
información:

a) Organismo: Consorcio de Compensación de Seguros.

b) Número de identificación fiscal: Q2826011E

c)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Dirección  de  Liquidación  y
Saneamiento  de  entidades  Aseguradoras.

d) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Plataforma de Contratación del Sector Público.

2) Domicilio: Paseo de la Castellana, nº 32.

3) Localidad y código postal: 28046 - Madrid.

4) Teléfono: 913395640/913395667

5) Telefax: 913395652.

6) Correo electrónico: jbonhome@consorseguros.es

7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://consorseguros.es.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información:

Hasta del día 5 de julio a las 12:00 horas del mediodía.

e) Número de expediente: 1300/2024

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios

b) Descripción genérica: El objeto del contrato es la prestación del servicio de
recobro pre contencioso para el Consorcio de Compensación de Seguros.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 822.500,00 euros (IVA no incluido).

5. Garantías exigidas: Garantía definitiva del 5% del importe de adjudicación
(sin incluir el IVA).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 150 Viernes 21 de junio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 34647

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
23

05
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): No procede.

b)  Solvencia económica y  financiera y  solvencia técnica y  profesional:  La
prevista en la  condición 13 del  Pliego de Bases.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 8 de julio, a las 12:00 horas del mediodía.

b) Modalidad de presentación: Electrónica.

c) Lugar de presentación: Plataforma de contratación del Sector Público.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: El acto de apertura de las ofertas económicas se realizará por
medios telemáticos.

b) Dirección: Plataforma de contratación del Sector Público.

c) Fecha y Hora: 22 de julio de 2024 a las 10:00 a.m.

Madrid,  19 de junio de 2024.-  Subdirector de Régimen Económico para la
Actividad Liquidadora, Luís Javier Bonhome González.

ID: A240029794-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-06-20T15:04:21+0200




